О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова
от 12.02.2013 № 298 «Об утверждении Положения о Псковском городском звене областной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
В целях приведения Положения о Псковском городском звене областной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствие федеральному законодательству в связи с внесением изменений в Федеральный закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 12.02.2013 № 298 «Об утверждении Положения о Псковском городском звене областной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:
1) в разделе 1 пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Органы управления Псковского городского звена РСЧС – это органы, создаваемые для координации деятельности органов местного самоуправления и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и сил, привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;

2) в разделе 1 подпункт 4 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«прогнозирование угрозы возникновения ЧС, оценка социально- экономических последствий ЧС, определение на основе прогноза потребностей в силах и средствах, материально-технических и финансовых ресурсах для предупреждения и ликвидации ЧС;».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

 3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Администрации  города Пскова                                   И.В. Калашников

1854

28.08.2015